

Auskunft erteilt:	Frau Niedenthal	Amt/EB:	67-EB Grünflächen- und Bestattungswesen
Tel.:	0261 129 4204	e-mail:	Lara-Marie.Niedenthal@Stadt.Koblenz.de
Koblenz,	13.09.2022		

An alle Mitglieder des Werkausschusses "Grünflächen- und Bestattungswesen"

Ich lade hiermit zu einer Sitzung des Werkausschusses "Grünflächen- und Bestattungswesen" am

Freitag, den 23.09.2022, 14:00 Uhr,

im Tagungszentrum 5 + 6 der Rhein-Mosel-Halle, Julius-Wegeler-Straße 4, 56068 Koblenz, ein.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

Punkt 1:	Genehmigung der Niederschrift zur Sitzung des Werkausschusses Grünflächen- und Bestattungswesen vom 14.06.2022
Punkt 2:	Feststellung der Jahresabschlüsse 2021 der Betriebszweige "Grünflächenwesen" und "Bestattungswesen" Vorlage: BV/0534/2022
Punkt 3:	Zwischenberichte 2022 der Betriebszweige "Grünflächen" und "Bestattungswesen" Vorlage: UV/0293/2022
Punkt 4:	Wirtschaftsplan 2023 des Eigenbetriebs Grünflächen- und Bestattungswesen Vorlage: BV/0569/2022
Punkt 5:	Bestellung Wirtschaftsprüfungsgesellschaft zur Prüfung der Jahresabschlüsse 2022 bis 2025 des Eigenbetriebs Grünflächen- und Bestattungswesen der Stadt Koblenz Vorlage: BV/0572/2022
	Hinweis: Aufgrund des noch laufenden Vergabeverfahrens wird die Beschlussvorlage als Tischvorlage in der Sitzung nachgereicht.
Punkt 6:	Antrag der CDU-Ratsfraktion: Errichtung eines keltischen Baumkreises Vorlage: AT/0085/2022
Punkt 6.1:	Stellungnahme zum Antrag der CDU-Ratsfraktion: Errichtung eines keltischen Baumkreises Vorlage: ST/0108/2022

Punkt 7:	Antrag der Ratsfraktionen BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und DIE LINKE-PARTEI. zu Fördermitteln aus dem Programm "Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel – Energie- und Klimafonds" – Der geschenkte Baum Vorlage: AT/0111/2022
Punkt 7.1:	Stellungnahme zum Antrag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und DIE LINKE-PARTEI zu Fördermitteln aus dem Programm "Anpassung urbaner Räume an den Klimawandel - Energie- und Klimafonds "Der geschenkte Baum" Vorlage: ST/0120/2022
Punkt 8:	7. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Koblenz vom 21.12.2001 Vorlage: BV/0574/2022
Punkt 9:	8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe und des Krematoriums der Stadt Koblenz vom 20.12.2005 Vorlage: BV/0575/2022
Punkt 10:	Mitteilungen/ Verschiedenes

Die Ausschussmitglieder haben die Möglichkeit, ihr Fahrzeug direkt vor der Rhein-Mosel-Halle abzustellen.

Wenn Sie im Hinblick auf Ihren Teilnahmewunsch aufgrund einer Einschränkung Unterstützungsbedarf haben, melden Sie sich bitte unter der genannten Telefon-, Faxnummer oder Emailadresse. Verwaltungsseitig wird dann versucht, das zur Unterstützung Erforderliche und Umsetzbare in die Wege zu leiten.

Mit freundlichem Gruß

gez. Beigeordneter